

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC  
HỘI NGHỊ CÁN BỘ VIÊN CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG  
NĂM 2022**

Căn cứ Thông tư số 09, ngày 4/12/1998 của Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ (nay là Bộ Nội vụ) và Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam về việc Hướng dẫn tổ chức và nội dung hội nghị cán bộ viên chức trong cơ quan; thực hiện chương trình công tác năm 2022, Trung tâm Y tế Hoàng Hóa xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ viên chức, người lao động với một số nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Thảo luận, đánh giá kết quả thực hiện nghị quyết hội nghị CBVC-NLĐ năm 2021 của đơn vị; phân tích những tồn tại, nguyên nhân và giải pháp khắc phục.
- Triển khai nghị quyết năm 2022, thảo luận các giải pháp để thực hiện nhiệm vụ năm 2022.
- Phát huy dân chủ, đoàn kết, trí tuệ của cán bộ, viên chức, góp phần xây dựng và phát triển Trung tâm Y tế trong giai đoạn mới. Những nội dung đơn vị đề xuất, kiến nghị lên Trung tâm Y tế phải được biểu quyết thống nhất tại Hội nghị.

**II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ:**

- Báo cáo hoạt động công đoàn năm 2021 và phương hướng nhiệm vụ năm 2022.
- Báo cáo tổng kết công tác ban thanh tra nhân dân năm 2021 và phương hướng năm 2022.
- Báo cáo việc thu, chi, quản lý và sử dụng tài chính của Chính quyền, Công Đoàn năm 2021. Thông qua dự thảo quy chế chi tiêu nội bộ năm 2022.
- Thảo luận tại hội nghị.
- Đoàn chủ tịch trả lời các ý kiến.
- Báo cáo tổng kết công tác thi đua khen thưởng và quyết định khen thưởng công đoàn năm 2021.
- Triển khai kế hoạch phát động phong trào thi đua năm 2022.
- Thông qua nghị quyết hội nghị cán bộ viên chức.
- Bế mạc hội nghị.

**III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN HÌNH THỨC TỔ CHỨC**

**1. Thời gian:**

Hội nghị khai mạc lúc 13 giờ 30 phút ngày 21/01/2022.

**2. Địa điểm:**

Tại Hội trường Trung tâm Y tế huyện Hoàng Hóa.

**3. Thành phần:**

Cán bộ chủ chốt Trung tâm Y tế; Trưởng, phó trạm y tế các xã, thị trấn và các cán bộ đạt thành tích trong công tác công đoàn được khen thưởng năm 2021.

#### 4. Trang phục:

- Nam: mặc Comlê - Cà vạt.
- Nữ: mặc áo dài (có thể mặc thêm áo khoác ngoài)

#### IV. MỘT SỐ QUY ĐỊNH CHUNG

1. Hội nghị cán bộ viên chức, người lao động là hội nghị toàn thể do Thủ trưởng đơn vị và Chủ tịch Công đoàn cơ sở chủ trì. Hội nghị phải có ít nhất 2/3 số cán bộ, viên chức của đơn vị dự họp nhưng do tình hình dịch bệnh đang diễn biến hết sức phức tạp nên mỗi khoa/phòng, trạm y tế chỉ cử từ 1-2 người đại diện cho ý chí nguyện vọng của khoa/phòng, trạm y tế. Nghị quyết của Hội nghị phải có trên 50% số người dự họp tán thành.

2. Những nội dung đơn vị đề xuất, kiến nghị lên Trung tâm phải được biểu quyết thống nhất tại Hội nghị và ghi thành một mục trong biên bản hoặc có văn bản riêng.

3. Tiêu chuẩn đại biểu tham dự Hội nghị cán bộ viên chức, người lao động Trung tâm Y tế năm 2022: đạt danh hiệu hoàn thành nhiệm vụ trở lên, phải là người công tác tích cực, có phẩm chất đạo đức tốt, được cán bộ, viên chức tín nhiệm; có khả năng tham gia đóng góp ý kiến cho Hội nghị, truyền đạt và triển khai thực hiện Nghị quyết của Hội nghị tại đơn vị mình.

4. Đại biểu đương nhiên tham dự Hội nghị cán bộ viên chức, người lao động năm 2022 là: Ban Cấp ủy, BCH Công đoàn, Thanh tra nhân dân TT, Bí thư Đoàn thanh niên và Trưởng Ban nữ công TT.

#### V. KINH PHÍ.

Kinh phí tổ chức phục vụ Hội nghị theo quy định.

#### VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Giám đốc thống nhất với Ban Thường vụ Công đoàn Trung tâm Y tế lên lịch, chủ trì tổ chức Hội nghị đại biểu cán bộ viên chức, người lao động Trung tâm Y tế năm 2022.

2. Các ban, ngành, đoàn thể có liên quan chuẩn bị mọi tài liệu cho Hội nghị.

3. Phòng HCTH phối hợp với BCH CĐ xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị.

4. Các khoa/phòng, trạm y tế căn cứ quy định cử cán bộ tham dự.

5. Yêu cầu cán bộ viên chức, người lao động tham dự đầy đủ, đúng thời gian và thành phần.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ viên chức, người lao động năm 2022. Ban giám đốc và Ban Thường vụ Công đoàn Trung tâm Y tế huyện Hoàng Hóa yêu cầu các ban ngành, đoàn thể, CBVC-NLĐ nghiêm túc thực hiện./.

#### Nơi nhận:

- Các Trạm y tế xã, TT (T/h);
- Các khoa, phòng - TTYT huyện (T/h);
- Lưu: VT, HCTH.

**KT. GIÁM ĐỐC**  
**PHÓ GIÁM ĐỐC**  
Y TẾ  
HUYỆN  
HOÀNG HÓA  
Lê Trọng Tiến

**CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ CÁN BỘ VIÊN CHỨC – NLĐ  
NĂM 2022**



TT	Nội dung hội nghị	Người thực hiện
1	Đón tiếp đại biểu	Ban tổ chức
2	Ổn định tổ chức – Chào cờ	Đ/c: Lê Minh Tuấn BT chi đoàn
3	Giới thiệu đại biểu- Thông qua chương trình	Đ/c: Nguyễn Minh Thương TP.HCTH
4	Dự kiến Đoàn chủ tịch: Đ/c Hoa, Đ/c Tiến Dự kiến đoàn thư ký : Đ/c Thành ATTP YTCC; Đ/c Xuân TYT H. Phụng	
5	Khai mạc	Đ/c Phạm Công Hoa - GDTT
6	Báo cáo tổng kết công tác công đoàn năm 2021 và phương hướng nhiệm vụ năm 2022	Đ/c Lê Thị Tinh - PCTCĐ
7	Báo cáo công tác thanh tra năm 2021 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2022.	Đ/c Lê Đại – TB. TTND
8	Báo cáo công tác tài chính năm 2021 và thông qua dự thảo quy chế chi tiêu nội bộ năm 2022	Đ/c Nguyễn Thị Mỹ Nga – Phụ trách Kế toán
9	Ý kiến tham luận	VC-NLĐ
<b>Giải lao</b>		
10	Tổng hợp ý kiến đề xuất, kiến nghị của CBVC- NLĐ	Đại diện tổ thư ký
11	Trả lời các ý kiến đề xuất kiến nghị, của CBVC-NLĐ	- Đ/c Phạm Công Hoa - GDTT - Đ/c Lê Trọng Tiến - CTCĐ
12	Thông qua Quyết định khen thưởng công đoàn	- Đ/c Nguyễn Minh Thương- TP. HCTH
13	Phát động phong trào thi đua của công đoàn năm 2022	Đ/c Lê Trọng Tiến – PGĐ chủ tịch CĐTT
14	Thông qua Nghị quyết hội nghị cán bộ viên chức năm 2022	Đoàn thư ký
15	Bế mạc Hội nghị	Đ/c Phạm Công Hoa – GD

**BAN TỔ CHỨC**